РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв 3

      «17» декабря 2014 года
Сессия 4
№22
    О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» №13 от 26 декабря 2005 года  зарегистрированного в отделе законодательства субъектов Российской Федерации и ведения федерального регистра Республики Марий Эл Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому Федеральному округу 08 февраля 2006 года (государственный регистрационный № RU 125033072006001) и внесенных в него изменений от 23 ноября 2007 г. за № 121, 16 июля 2008г. за № 148, 16 марта 2009 г. за № 182, 16 июля 2010г. за № 46, 10 мая 2011г. за № 92, 28 сентября 2012 г. за № 141, 05 июля 2013г. за № 188, 30 декабря 2013г. за № 202, 03 апреля 2014г. №212 и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» изменения согласно приложению.
2. Поручить Главе муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», Председателю Собрания депутатов Корольковой Е.Б. направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку.
Глава муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Председатель Собрания депутатов

      Е.Б. Королькова
Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

от 17 декабря 2014 года  №22

Изменения в Устав муниципального
образования «Шелангерское сельское поселение»

1. Устав  дополнить статьей 25.1 следующего содержания:

«Статья 25.1. Избрание представителей в Собрание депутатов Звениговского муниципального района

1. В состав Собрания депутатов Звениговского муниципального района входит Глава муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» и один депутат, избранный из числа депутатов Собрания депутатов.

2. Депутат Собрания депутатов поселения, избирается на первой организационной сессии вновь избранного Собрания депутатов поселения открытым голосованием.

3. Избранным считается кандидат, получивший большинство голосов от установленного числа депутатов Собрания депутатов поселения.

4. В случае досрочного прекращения полномочий избранного депутата Собрания депутатов Звениговского муниципального района,  Собрание депутатов поселения обязано, не позднее чем через тридцать дней со дня появления оснований для досрочного прекращения полномочий, избрать в состав Собрания депутатов муниципального района другого депутата.».

2. Наименование статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 47. Закупки для обеспечения муниципальных нужд».